
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад №12 «Дюймовочка» г. Клинцы

О создании комиссии 
по противодействию коррупции и 
утверждения положения о работе комиссии

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОУ и

утвердить состав комиссии:

Ш Председатель комиссии: Орлова Г.В. (заведующий)

11 Заместитель председателя комиссии: Конышева О.II.(заместитель 
заведующего по УВР)

Исекретарь комиссии- Сидорова А.А. (председатель профкома)

члены комиссии: Соловьева Л.В. (воспитатель), Кравцова А.Н. (воспитатель), 
Лященко Е.С. (председатель родительского комитета)

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 
ДОУ.

3. Членам комиссии в своей работе руководствоваться Положением о 
комиссии по противодействию коррупции в ДОУ и планом мероприятий.

4. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за 
реализацию антикоррупционной политики в ДОУ .

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приказ №49 от 26.01.2018г

Лященко Е.С. С

Заведующий :

С приказом ознакок 

Конышева О.I I.

Соловьева Л.В.

Кравцова А.Н. 

Сидорова А.А.


